[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.01.
	2012 г.
	№
	90

Об организации и проведении праздника-гуляния

«Сибирская Масленица»

В целях создания условий для организации досуга населения г. Канска,  на основании календарного плана культурно-массовых мероприятий на 2012 год, утвержденного Постановлением администрации г. Канска № 2614 от 28.12.2011 г., руководствуясь статьей 30, 35 Устава города, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отделу культуры администрации города Канска (Л.Н. Ерусланова), организовать и провести мероприятия, посвященные празднику-гулянию «Сибирская Масленица» и народных гуляний «Скоро масленицы бойкой закипит широкий пир...».

2. Для решения организационных вопросов утвердить состав оргкомитета  согласно приложению № 1.

3. Утвердить план организационных мероприятий по подготовке и проведению праздника - гуляния «Сибирская Масленица» 26.02.2012 года в 12.00 часов на площади имени Н.И. Коростелева и масленичных народных гуляний «Скоро масленицы бойкой закипит широкий пир...» 25.02.2012 года в 14.00 часов на площадке перед МБУК ДК «Строитель» (Приложение № 2).

4. Утвердить схему проведения праздника - гуляния «Сибирская Масленица» 26.02.2012 года в 12.00 часов на площади имени Н.И. Коростелева согласно приложению № 4.

5. Отделу культуры администрации города Канска (Л.Н. Ерусланова) уведомить Межмуниципальный отдел МВД России «Канский» (К.К. Крижус) о проведении мероприятия, рекомендовать обеспечить охрану правопорядка во время проведения мероприятий.

6. Отделу культуры администрации г. Канска (Л.Н. Ерусланова) уведомить отдел г. Канска управления ФСБ России по Красноярскому краю  (А.В. Гуров), МУ «Управление по делам ГО и ЧС администрации г. Канска» (А.В. Комарчев) о проведении мероприятий.

7. Главному специалисту отдела культуры администрации г. Канска В.П. Англицкойразместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления  возложить на заместителя главы города по социальным вопросам Н.И. Князеву.

9. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава города Канска                                  А. Г. Сидельников

	Приложение № 1 к Постановлению администрации г. Канска
от 30.01.2012 г. № 90

Состав организационного комитета
	Князева
НатальяИвановна
	заместитель главы г. Канска по социальным вопросам, председатель организационного комитета

	Члены организационного комитета:

	Англицкая

Валентина Павловна

Береснева Ольга Владимировна

Береснев

Андрей Михайлович
	главный специалист отдела культуры администрации г. Канска

начальник отдела физической культур, спорта и туризма администрации г. Канска
директор МУП «Электросетьсбыт» (по согласованию)

	Бизяева Татьяна Викторовна
	директор МКУ «Служба заказчика» (по согласованию)

	Борисова

Галина Максимовна

Гуров

Антон Владимирович
	директор КГБОУ СПО  «ККБТ»

(по согласованию)

начальник отдела г. Канска управления ФСБ России по Красноярскому краю (по согласованию)

	Стасевич Ольга Михайловна
Ерусланова

Любовь Николаевна

Железнов

Сергей Николаевич

Комарчев

Александр Владимирович
	директор КГБОУ СПО «КМК» (по согласованию)

начальник отдела культуры администрации города Канска

директор ОГНП-10 (по согласованию)
начальник МУ «Управление по делам ГО и ЧС» (по согласованию)

	Крижус

Константин Константинович
	начальник Межмуниципального отдела МВД России «Канский» (по согласованию)

	Фельк Елена Викторовна
Сурначева Евгения Викторовна
Тимофеева

Марина Геннадьевна
	начальник отдела планирования и экономического развития администрации г. Канска

директор МБУК «ЦБС г. Канска»

директор МБОУ ДОД «ДХШ»

Заместитель главы г. Канска
по социальным вопросам                                                                Н.И. Князева

	Приложение № 2 к Постановлению администрации г. Канска

от 30.01.2012 г. № 90

План организационных мероприятий

по подготовке и проведению праздника-гуляния «Сибирская Масленица»

26.02.2012 года в 12.00 часов на площади имени Н.И. Коростелева и масленичных народных гуляний «Скоро масленицы бойкой закипит широкий пир..» 25.02.2012 года в 14.00 часов на площадке перед МБУК ДК «Строитель»
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Место проведения
	Дата проведения
	Ответственный

(ФИО)

	1.
	Работа со СМИ по информированию жителей города

	с 20.02.

2012 г
	Отдел культуры администрации г. Канска (Англицкая В.П.)

	2.
	Подключение электропитания:

  - помост,

 - торговые точки

(согласно схеме)
	Площадь Коростелева

	26.02.

2012 г.

с 10.30
	МУП «Электросетьсбыт»
(Береснев А.М.)

	3.
	Подключение музыкального оборудования
	Площадь Коростелева, помост
	26.02.

2012 г.

с 10.30
	МУП «Электросетьсбыт»
(Береснев А.М.)
ГДК г. Канска (Л.Д. Грищенко)

	4.
	Озвучивание мероприятия
	Площадка перед МБУК ДК «Строитель»

Площадь Коростелева
	25.02.

2012 г. с 13.30

26.02.

2012 г.

с 11.30
	МБУК ДК «Строитель» (Котова О.А.)

ГДК г. Канска (Грищенко Л.Д.)

	5.

	Подготовка и очистка площади для проведения праздника.

Очистка помоста, установка лестниц с 3-х сторон помоста.

Вышка для оформления помоста.

Установка столба, сугроб для чучела, установка биотуалета.
	Площадь Коростелева
	к 26.02.

2012 г.
	МУП «ТС и СО» (Шестов В.А.)

	6.
	Оформление помоста и игровых точек
	Площадь Коростелева
	26.02.

2012 г.

с 10.00
	МУП «ТС и СО» (Шестов В.А.) ГДК г. Канска (Грищенко Л.Д.)

	7.
	Обследовать площадку перед  проведением мероприятия
	Площадка перед МБУК ДК Строитель

Площадь Коростелева
	25.02.

2012 г.

до 13.30

26.02.

2012 г.

до 11.30
	МУ «Управление по делам ГО и ЧС»

(Комарчев А.В.),

отдел г. Канска управления ФСБ России по Красноярскому краю

(Гуров А.В.)

	8.
	Охрана общественного порядка
	Площадка перед МБУК ДК Строитель

Площадь Коростелева
	25.02.

2012 г. с 14.00 до 15.00

25.02.

2012 г.

с 11.00 до 14.00
	МО МВД России «Канский» (Крижус К.К.)

	9.
	Перекрыть движение автотранспорта:

-  по ул. Советской (от перекрестка - пересечения улицы Краснопартизанской до перекрестка - пересечения улицы Московской);
	Площадь Коростелева
	26.02.

2012 г.

с 11.30 – 14.00

	МО МВД России «Канский» (Крижус К.К.)

	10.
	Обеспечение противопожарной безопасности
	Площадка перед МБУК ДК «Строитель»

Площадь Коростелева
	25.03.

2012 г.

с 13.30

26.02.

2012 г.

с 11.30
	ОГПН-10 (Железнов С.Н.)

	11.
	Организация торговли
	Площадь Коростелева
	26.03.

2012 г.

с 11.00-14.00
	Отдел планирования и экономического планирования администрации г. Канска

(Фельк Е.В.)

	12.
	Изготовление и установка «Чучела Масленицы»

	к 26.02.

2012 г.

11.30
	МБОУ ДОД «ДХШ» (Тимофеева М.Г.),

	13.
	Сожжение чучела Масленицы
	Площадь Коростелева
	26.02.

2012 г.
	ГДК г. Канска (Грищенко Л.Д.)

	14.
	Предоставить транспорт:

 - для участников  худ.самодеятельности  (2 ЛИАЗА)

 - для привоза аппаратуры и реквизита

 - для работы звукооператора (ГАЗ)
	на площадь Коростелева
	26.02.

2012 г.

к 11.30 ГДК

10.30

10.30
	МКУ «Служба заказчика» (Бизяева Т.В.)

ГДК г. Канска (Грищенко Л.Д.)
ЦБС г. Канска (Сурначева Е.В.)

	15.
	Организовать игровые площадки:

	Площадь Коростелева
	26.02.

2012 г.

	 КГБОУ СПО «ККБТ» (Борисова Г.М.), ЦБС г. Канска (Сурначева Е.В.),

МБУК ДК «Строитель» (Котова О.А.)

Отдел ФСКС (Береснева О.В.)

КГБОУ СПО «КМТ» (Стасевич О.М.)

	16.
	Приобретение сувениров, реквизита, др. необходимых материалов для проведения мероприятия

	к 24.02.

2012 г.
	ГДК г. Канска (Грищенко Л.Д.)

	17
	Проведение концертной программы
	Пл. Коростелева

Площадка перед МБУК ДК «Строитель»
	26.02.

2012 г.

с 12.00

25.02.

2012 г.

с 14.00
	ГДК г. Канска (Грищенко Л.Д.)

МБУК ДК «Строитель»

(Куркус И.Ю.)

Заместитель главы г. Канска
по социальным вопросам                                                                Н.И. Князева